
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 200» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«09» января 2024 года                                                                                         № 5/1 

 

 

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 200»  

 

 

В целях исполнения законодательства о противодействии коррупции и в 

рамках требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр –детский сад № 200» 

заместителя заведующего Салова А.А. 

2. Ответственному за профилактику антикоррупционных мероприятий 

Салову А.А.: 

2.1. Составить план - мероприятий по профилактике и противодействию 

коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр –детский сад № 200» на 2024 год. 

Срок: до 01.02.2024 г.; 

2.2. Организовывать инструктивные совещания со всеми работниками 

МАДОУ «Коррупция и ответственность за коррупционные деяния»; 

индивидуальное – консультирование работников по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

2.3. Осуществлять контроль соблюдения работниками МАДОУ локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции. 

2.4. Организовывать обучающие мероприятие с педагогами по вопросам 

формирования антикоррупционного поведения: негативного отношения к 

дарению (получению) подарков работниками учреждения, в связи с исполнением 

ими своих трудовых обязанностей, о недопущении поведения, которое может 



восприниматься окружающими, как предложение дачи взятки или как просьба о 

дачи взятки. 

2.5. Осуществлять прием и рассмотрение сообщений о случаях совершения 

или склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в 

своих интересах или от имени иной организации. 

3. Старшему воспитателю Н.Л. Север: 

3.1. Разместить вышеуказанный документ на информационном стенде и в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 200».  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                           Ю.В. Иванова    

 

 

 

С приказом ознакомлены:   А.А.Салов 

                    Н.Л.Север 

 


	ПРИКАЗ

		2024-06-11T14:07:06+0300
	Иванова Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




